



GLOBO SERVICOS & COMERCIO LTDA.  
22.268.845/0001-03.

## **PROPOSTA COMERCIAL CAMPUS SINOP.**

Ilmo. Senhor (a) Pregoeiro (a) do Instituto Federal de Mato Grosso.

Pregão Eletrônico nº. 61/2022.

Processo Administrativo nº 23197.001598.2022-13.

Tipo Menor de Preço Global.

Data: 08/12/2022.

Horário da Fase de Lances: 10:00 horas (Horário de Brasília).

Local: [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br).

UASG: 158144.

A empresa **GLOBO SERVICOS & COMERCIO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 22.268.845/0001-03, com sede estabelecida na Cidade de Porto Grande, Estado do Amapá, sito a Rua Antônio Silva Santos Nº 921, Bairro Manoel Cortez, CEP. 68.997-000, neste ato representado na forma de seus atos constitutivos, por seu representante legal, Sr.<sup>a</sup> **Joelma Maria Lima Queiroz**, portador do Documento de Identidade RG nº. 255323 – POLITEC/AP, inscrito no CPF sob o nº. 995.620.142-15, residente em domiciliado na cidade de Porto Grande, Estado do Amapá - AP CEP Nº 68.997-000, vem apresentar a sua proposta comercial para a **prestação de serviços terceirizados de natureza continuada com dedicação exclusiva de mão de obra, nos postos de: Auxiliar Rural, Auxiliar Serviços Gerais, Oficial de Serviços Gerais, Zeladoria, Apoio Administrativo (contínuo), Agente de Portaria, Cozinheiro, Ajudante de Cozinha, Auxiliar de Almoxarifado, Jardineiro e Recepcionista, do Instituto Federal de Mato Grosso, Pregão Eletrônico nº. 61/2022 Processo Administrativo Nº 23197.001598.2022-13.**

### **1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO:**

- 1.1 O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preços para contratação, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário, de pessoa jurídica especializada na gestão de mão de obra para a **prestação de serviços terceirizados de natureza continuada com dedicação exclusiva de mão de obra, nos postos de: Auxiliar Rural, Auxiliar Serviços Gerais, Oficial de Serviços Gerais, Zeladoria, Apoio Administrativo (contínuo), Agente de Portaria, Cozinheiro, Ajudante de Cozinha, Auxiliar de Almoxarifado, Jardineiro e Recepcionista**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.
2. Que se propõem a prestar, sob integral responsabilidade, a prestação contratação de empresa especializada para a **prestação de serviços terceirizados de natureza continuada com dedicação exclusiva de mão de obra, nos postos de: Auxiliar Rural, Auxiliar Serviços Gerais, Oficial de Serviços Gerais, Zeladoria, Apoio Administrativo (contínuo), Agente de Portaria, Cozinheiro, Ajudante de Cozinha, Auxiliar de Almoxarifado, Jardineiro e Recepcionista, do Instituto Federal de Mato Grosso, Pregão Eletrônico nº. 61/2022 Processo Administrativo Nº 23197.001598.2022-13.**
3. Quadro de Resumo da Proposta comercial:



**GLOBO SERVICOS & COMERCIO LTDA.**  
22.268.845/0001-03.

#### GRUPO 15 – CAMPUS SINOP:

Item	Catserv	Tipo de Serviço (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtde de empregados por posto (C)	Valor estimado por posto (D) = (B x C)	Qtde de postos (E)	Valor Mensal do Serviço (F) = (D x E)	Valor Anual
77	5380	CAMPUS SINOP - AGENTE DE PORTARIA DIURNO 12X36	R\$ 3.700,00	2	R\$ 7.400,00	1	R\$ 7.400,00	R\$ 88.800,00
78	5380	CAMPUS SINOP - AGENTE DE PORTARIA NOTURNO 12X36	R\$ 4.350,00	2	R\$ 8.700,00	1	R\$ 8.700,00	R\$ 104.400,00
<b>VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS</b>							<b>R\$</b>	<b>16.100,00</b>
<b>VALOR ANUAL DOS SERVIÇOS</b>							<b>R\$</b>	<b>193.200,00</b>

#### GRUPO 15 – CAMPUS SINOP:

Que o valor Global do contrato para 12(doze) meses é de, R\$ 193.200,00, (cento e noventa e três mil e duzentos reais), valor mensal de R\$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais).

#### GRUPO 17 - PRIMAVERA DO LESTE:

Item	Catserv	Tipo de Serviço (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtde de empregados por posto (C)	Valor estimado por posto (D) = (B x C)	Qtde de postos (E)	Valor Mensal do Serviço (F) = (D x E)	Valor Anual
82	5380	CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE - OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS 44H	R\$ 6.721,00	1	R\$6.721,00	2	R\$13.442,00	R\$161.304,00
83	5380	CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE - APOIO ADMINISTRATIVO 40H	R\$ 3.536,00	1	R\$ 3.536,00	1	R\$ 3.536,00	R\$ 42.432,00
84	5380	CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE - AGENTE DE PORTARIA DIURNO 12X36	R\$ 3.715,00	2	R\$ 7.430,00	3	R\$ 22.290,00	R\$267.480,00
85	5380	CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE - AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 40H	R\$ 4.044,00	1	R\$ 4.044,00	1	R\$ 4.044,00	R\$ 48.528,00
<b>VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS</b>							<b>R\$</b>	<b>43.312,00</b>
<b>VALOR ANUAL DOS SERVIÇOS</b>							<b>R\$</b>	<b>519.744,00</b>

#### GRUPO 17 - PRIMAVERA DO LESTE:

Que o valor Global do contrato para 12(doze) meses é de, R\$ 519.744,00, (quinhentos e dezenove mil setecentos e quarenta e quatro reais), valor mensal de R\$ 43.312,00 (quarenta e três mil trezentos e doze reais).

#### ITEM – 92: LUCAS DO RIO VERDE

Item	Catserv	Tipo de Serviço (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtde de empregados por posto (C)	Valor estimado por posto (D) = (B x C)	Qtde de postos (E)	Valor Mensal do Serviço (F) = (D x E)	Valor Anual
92	5380	CAMPUS LUCAS DO RIO VERDE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 44H	R\$ 3.514,00	1	R\$ 3.514,00	1	R\$ 3.514,00	R\$ 42.168,00
<b>VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS</b>							<b>R\$</b>	<b>3.514,00</b>
<b>VALOR ANUAL DOS SERVIÇOS</b>							<b>R\$</b>	<b>42.168,00</b>

#### ITEM – 92: LUCAS DO RIO VERDE

Que o valor Global do contrato para 12(doze) meses é de, R\$ 42.168,00, (quarenta e dois mil cento e sessenta e oito reais), valor mensal de R\$ 3.514,00 (três mil quinhentos e quatorze reais).

Que o valor Global do contrato para 12(doze) meses é de, R\$ 755.112,00, (setecentos e cinquenta e cinco mil cento e doze reais), valor mensal de R\$ 62.926,00 (sessenta e dois mil novecentos e vinte e seis reais).



GLOBO SERVICOS & COMERCIO LTDA.  
22.268.845/0001-03.

**Declaro:**

4. Que por ser de meu conhecimento, submeto-me a todas as cláusulas e condições deste Edital de Licitação e seus anexos, bem como às disposições nos termos da 9.507, de 21 de setembro de 2018, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, das Instruções Normativas SEGES/MP nº 05, de 26 de maio de 2017 e nº 03, de 26 de abril de 2018 e da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e as exigências estabelecidas neste Edital.
5. Declara, outrossim, que o objeto ofertado, está de acordo com as especificações técnicas e quantidades constantes no Termo de Referência, anexo I deste Edital;
6. Que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.
7. Saber que nenhum direito à indenização ou a reembolso de qualquer despesa lhe será devido, caso sua proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.
8. Que esta proposta é válida por 90 (noventa) dias, a contar da data estabelecida para a apresentação.
9. Que os pagamentos deverão ser creditados na Agência: 4233-1, conta corrente: 56.609-8 Banco do Brasil S.A.
10. Que o Responsável pela assinatura do Contrato é a Sr.<sup>a</sup> **Joelma Maria Lima Queiroz**, portador do Documento de Identidade RG nº. 255323 – POLITEC/AP, inscrito no CPF sob o nº. 995.620.142-15, residente em domiciliado na cidade de Porto Grande, Estado do Amapá - AP CEP Nº 68.997-000.
11. Que os contatos poderão ser efetuados através do FONE/FAX: (96) **98420-4681** E-mail: [jmlqueiroz7@gmail.com](mailto:jmlqueiroz7@gmail.com).
12. Que a quantidade de colaboradores que será alocada na execução deste contrato é de acordo com a quantidade estimada, podendo variar para mais visando o perfeito desempenho dos serviços contratados.

Porto Grande – AP, 09 de dezembro de 2022.

*Joelma Maria Lima Queiroz*

**GLOBO SERVICOS & COMERCIO LTDA.**

**CNPJ: 22.268.845/0001-03.**